

# HØRNING LISTEFABRIK



## Almindelige salgs- og leveringsbetingelser for Hørning Listefabrik ApS

Følgende regler finder anvendelse på leverancer fra Hørning Listefabrik ApS, med mindre andet skriftligt er aftalt mellem parterne.

### Priser:

Priser fremgår af Hørning Listefabriks til enhver tid gældende prisliste eller af fremsendt ordrebekræftelse. Levering af fabrik med mindre andet er aftalt.

Alle priser opgives eksklusiv fragt, emballage, moms, afgifter, samt evt. ekspeditionsgebyr.

Hørning Listefabrik er løbende berettiget til - uden varsel - at foretage prisændringer i prislister og tilbud såfremt intet andet er aftalt.

### Betaling:

Betalingsdato og betingelser fremgår af faktura. Såfremt betaling ikke finder sted rettidigt, debiteres renter med 2% pr. påbegyndt måned. Ved fremsendelse af rykker beregnes et rykkergebyr på kr. 150.

Kompensationsgebyr: Hørning Listefabrik opkræver kompensationsgebyr kr. 310,00 ved for sen indbetaling.

**I det omfang dansk lov tillader dette, forbliver leverede varer Hørning Listefabriks ejendom, indtil betaling har fundet sted.**

### Undersøgelsespligt og reklamation samt ansvar for mangler:

Køber skal straks ved modtagelsen, og inden varerne tages i brug eller bearbejdes, gennemgå de leverede varer for at sikre sig, at disse er mangelfri, herunder at farve- og nuanceforskelle ligger inden for det acceptable.

Reklamationer over mangler, herunder afvigelse i mængde skal fremsættes straks og **absolut senest 8 dage** efter varens levering for at kunne tages til følge.

Ved øvrige mangler skal der reklameres straks, efter at Køber burde have opdaget fejlen og senest inden 1 år.

Såfremt varerne skal monteres eller indgå i en montage, skal Køber sørge for, at varerne - inden montagen påbegyndes - gennemgås for mangler, idet reklamation ikke kan finde sted, efter at montage er påbegyndt.

Ved rettidig reklamation over mangler skal Hørning Listefabrik ApS forlange afhjælpning eller omlevering efter Hørning Listefabriks valg inden rimelig tid. Hvis ikke dette overholdes af Hørning Listefabrik, har Køber ret til - ved skriftlig henvendelse - at hæve aftalen for den mangelfulde del af leverancen. Køber kan da kræve erstatning for de meromkostninger, der er påført ved anskaffelse af tilsvarende vare fra anden side dog begrænset til fakturaværdien.

Hørning Listefabrik ApS dækker således ikke følgetab såsom driftstab, tabt arbejdsfortjeneste og andre økonomiske konsekvenstab.

Købers krav på afhjælpning, omlevering eller ophævelse bortfalder såfremt leverancen ikke har været opbevaret eller anvendt korrekt og sædvanligt samt i overensstemmelse med Hørning Listefabriks anvisninger.

Hørning Listefabrik har intet ansvar for skader forårsaget af forkert eller uhensigtsmæssig brug af leverede varer.

### **Forsinkelse af levering:**

Køber skal reklamere skriftligt straks ved konstatering af forsinkelse idet Køber ellers mister ethvert krav på grund af forsinkelsen. Ved mindre forsinkelse foretager Hørning Listefabrik efterlevering.

I tilfælde af væsentlig forsinkelse, er Køber berettiget til at annullere ordren. Hvis der er aftalt successiv levering, er Køber dog alene berettiget til at hæve den forsinkede delleverance.

Hvis Køber hæver aftalen, har Køber krav på erstatning fra Hørning Listefabrik for de meromkostninger der påføres ved anskaffelse af tilsvarende vare fra anden side. Erstatningen kan dog ikke overstige fakturaværdien af den forsinkede vare.

Herudover har Køber ikke ret til nogen erstatning i anledningen forsinkelsen. Dette gælder uanset om Køber hæver eller fastholder købet.

Hørning Listefabrik ApS  
Nydamsvej 12 B, 8362 Hørning  
CVR: 53 91 34 15  
Tlf.: 86 92 24 77 Fax: 86 92 25 77  
Jyske Bank 7176 - 000 130 423 8  
[www.hoerning-listefabrik.dk](http://www.hoerning-listefabrik.dk)



Miljømærket for ansvarligt skovbrug  
Kun produkter, der er således angivet på dette dokument, er FSC-certificerede.